REQUISITOS  EXIGIDOS  PELA  LEI,  QUAIS  SEJAM:  SERVIÇO
TÉCNICO ESPECIALIZADO PREVISTO NO ARTIGO 74, III, alínea "f",
DA  LEI  Nº  14.133/2021,  EXECUTADO  POR  EMPRESA  OU
PROFISSIONAL  DE  NOTÓRIA  ESPECIALIZAÇÃO..;
Reconhece e autoriza a Inexigibilidade de Licitação, no valor global de
R$  2.475,00  (DOIS  MIL,  QUATROCENTOS E  SETENTA E  CINCO
REAIS).
A presente Inexigibilidade de Licitação encontra-se fundamentada no
Art.  74  Inciso  III,  alínea  “f”  da  lei  14.133/21  e  alterações
subseqüentes,  que  permitem  tal  procedimento,  tendo  em  vista  a
inviabilidade de competição necessária à realização de prévio processo